АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ

25 февраля 2022 г. № 1

с. Дуба-Юрт

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации Дуба-Юртовского сельского поселения
(далее - Комиссия)

На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

- М.С-А. Музаев, глава администрации
- М.А. Ялдарова, главный специалист
- М.А. Бакаев, главный специалист
- М-А.П. Ацаев, ведущий специалист
- А.У. Шахманов, заведующий СДК

Приглашенные: нет

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. «Обсуждение положений, предложенного администрацией
Дуба-Юртовского сельского поселения проекта Плана противодействия
коррупции в администрации Дуба-Юртовского сельского поселения».

2. «Об организации работы по своевременности предоставления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальными служащими за 2021 год».

Слушали:
По первому вопросу: М.С-А. Музаева - В целях реализации Федерального
закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
в соответствии с Указом Главы Чеченской Республики от 16.09.2021 г. №
153.1 «Об утверждении Плана противодействии коррупции в Чеченской
Республике на 2021-2024 годы», Постановлением главы администрации
Шалинского муниципального района от 16.09.2021г. № 179-п «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в Шалинском
муниципальном районе на 2021 - 2024 годы, в администрации Дуба-

Юртовского сельского поселения разработан и утвержден План
противодействия коррупции в Дуба-Юртовском сельском поселении на
2022-й год. В План включены следующие вопросы: а)
Организационные и правовые меры, направленные на противодействие
коррупции; б) Мероприятия по противодействию коррупции в социально-
экономической сфере; в) Профилактика коррупционных правонарушений
в сфере муниципальной службы в Дуба-Юртовском сельском поселении и
др. По всем вопросам назначены исполнители, рабочая группа по
противодействию коррупции сельского поселения, сроки исполнения.

Решили:

1. Информация рассмотрена и принята к сведению.

По второму вопросу: Ялдарову М.А. - «В соответствии требованиям
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Закона Чеченской Республики от 26
июня 2007 года № 36-P3 «О муниципальной службе в Чеченской
Республике», Постановлением главы администрации Дуба-Юртовского
сельского поселения от 19.12.2018 г. № 21-п, по полному и своевременному
представлению представителю нанимателя (работодателя) сведений о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
все служащие администрации обязаны заполнить и в срок предоставить
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей».

Решили:

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
за 2021 год разместить в срок на официальном сайте администрации
Дуба-Юртовского сельского поселения.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

М.С-А.Музаев

М.А. Ялдарова

М.А. Бакаев

М-А.П.Ацаев

А.У. Шахманов